
Sida 1 (2) 

Digital justering 

 

 

SON § 185 RS Remiss. Biblioteksplan 2026-2029 

Ärendenummer: SON 2025/387 
Paragraf föregående instans: SON/AU § 139 

Socialnämndens beslut 
· Socialnämnden överlämnar det reviderade yttrandet som sitt remissvar 

till regionstyrelsen 
· Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Sammanfattning 
Socialnämnden har tagit emot förslaget om ny biblioteksplan (”Biblioteksplan 
2026-2029”) på remiss från regionstyrelsen. Utöver socialnämnden har remiss 
även gått till barn- och utbildningsnämnden, gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden, hälso- och sjukvårdsnämnden, miljö- och 
byggnämnden samt tekniska nämnden. 

Förslaget innehåller information om syfte, mål och förutsättningar för 
föreslagen biblioteksplan. Förslaget innehåller beskrivningar av de olika 
biblioteksformerna på Gotland och deras respektive prioriterade 
utvecklingsområden med tillhörande mål och/eller aktiviteter. Förslaget 
innehåller även beskrivning av samverkan mellan biblioteksformerna och 
beskrivning av biblioteksplanens uppföljning. 

Att förvaltningens målgrupp har möjlighet att ta del av 
biblioteksverksamhetens utbud är av betydelse för att främja aktivt deltagande i 
samhällslivet, vilket går i linje med de målsättningar som präglar socialtjänstens 
arbete av ett jämlikt och jämställt samhälle. I förslaget omnämns även 
bibliotekets potential i att bidra i socialtjänstens omställning i linje med den nya 
socialtjänstlagen, varav särskilt en kunskapsbaserad socialtjänst. 
Socialförvaltningen ställer sig därför bakom förslaget i stort, om än med förslag 
om vissa förtydligande kring bibliotekens uppdrag och roll i relation till det 
stöd som biblioteken kan erbjuda professionella.  

I förslaget framkommer inga negativa ekonomiska eller juridiska konsekvenser 
för socialförvaltningens verksamhetsområde. 

Bedömning 
Biblioteksplanen är en central plan och utgör ett ramverk för bibliotekens 
samlade uppdrag, men går inte in på detalj kring respektive biblioteksområde 
och deras respektive uppdrag. Utifrån detta bedömer socialförvaltningen att 
skrivelser samt exempel på insatser för främjande av hälsa, delaktighet i 
samhällslivet samt demokratiska livsvillkor stämmer väl överens med de 
särskilda behov som finns inom förvaltningens målgrupper. 

Socialförvaltningen ser positivt på att biblioteksverksamheterna tydligt 
framhåller dess möjligheter till att bidra i socialtjänstens omställning i linje med 
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den nya socialtjänstlagen. Det framkommer dock inte om biblioteksplanens 
tidigare inriktning mot att främja social hållbarhet har förändrats och/eller 
kompletterats utifrån att föreslagen biblioteksplan särskilt framhåller den nya 
socialtjänstlagens betydelse för dess inriktning. Socialförvaltningen skulle 
därför gärna se ett tydligare ställningstagande i relation till denna fråga, 
förslagsvis med en skrivelse om ökat samarbete och/eller samverkan. 

Socialförvaltningen ser även positivt på att biblioteksplanen framhåller 
bibliotekets möjlighet att erbjuda resurser (vetenskaplig litteratur och 
databaser), men ser behov av att tydliggöra behov av aktiviteter i relation till 
vilken omfattning tillgängliga resurser anses relevanta samt används av 
socialförvaltningens medarbetare. I relation till detta skulle socialförvaltningen 
också gärna se en skrivelse om att biblioteket ska bidra med stöd och 
kunskapspåfyllnad för medarbetare oavsett utbildningsbakgrund, vilket skulle 
ge en tydlig demokratisk inriktning i det fortsatta arbetet med att omsätta 
biblioteksplanens arbete för en kunskapsbaserad socialtjänst. 

I förslaget har inga tydliga negativa ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
socialförvaltningens verksamhetsområde identifierats. 

Ärendets behandling under mötet 
Öystein Berge, kvalitetschef, föredrar ärendet. 

Inför socialnämndens sammanträde har förvaltningens förslag på yttrande 
reviderats. Arbetsutskottet lämnade ärendet öppet utan eget yttrande. Medskick 
gjordes till förvaltningen att inför socialnämndens sammanträde se på ett tillägg 
i yttrandet. Tillägget avsåg möjligheten med ökad tillgänglighet för 
civilsamhället att använda bibliotekens lokaler då det idag kan vara kostsamt att 
anordna något i dessa lokaler 

Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar att: 
· Socialnämnden överlämnar det reviderade yttrandet som sitt remissvar 

till regionstyrelsen. 
· Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Ordförande finner bifall till yrkandet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse socialförvaltningen, RS remiss Biblioteksplan 2026-2029, 
daterad 2025-09-22. 
Yttrande socialnämnden, daterat 2025-10-22. 
RS Remiss. Biblioteksplan 2026-2029, daterad 2025-09-02. 

Skickas till 
Regionstyrelsen, via registrator-rs 
Öystein Berge, kvalitetschef 
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